Địa chỉ:  Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

Số điện thoại: (0251)3822501 - Fax: (0251) 382385     Website:http://dongnai.gov.vn.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:           /UBND-KTN

V/v khẩn trương rà soát, báo

cáo đề xuất mạng lưới cơ sở

giết mổ động vật trên địa bàn

tỉnh Đồng Nai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng  10  năm 2025

Kính gửi:
- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Chủ tịch UBND các xã, phường.

Sau khi xem xét báo cáo, kiến nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại

Văn bản số 5403/SoNNMT-CCCNTS ngày 30/9/2025 về việc mạng lưới cơ sở

giết mổ động vật trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (File điện tử kèm theo), Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Theo báo cáo của Sở Nông nghiệp và Môi trường, UBND tỉnh đã phê

duyệt quy hoạch giết mổ, mạng lưới cơ sở giết mổ động vật tại các Quyết định:

Số 653/QĐ-UBND ngày 25/02/2021, số 2018/QĐ-UBND ngày 09/7/2024 và số

48/2017/QĐ-UBND ngày 13/11/2017. Sở Nông nghiệp và Môi trường đã có

Văn bản số 4033/SoNNMT-CCCNTS ngày 10/9/2025 yêu cầu các địa phương

rà soát mạng lưới cơ sở giết mổ động vật trên địa bàn tỉnh Đồng Nai và báo cáo,

đề xuất. Tuy nhiên, đến nay các địa phương rà soát quy hoạch giết mổ, mạng

lưới cơ sở giết mổ động vật còn chậm, chỉ có 09/95 xã, phường: Bình An, Hưng

Thịnh, Đồng Tâm, Thống Nhất, Đồng Phú, Đại Phước, Phú Riềng, Bình Phước

và Lộc Quang có báo cáo, đề xuất theo quy định.

1. Để sớm hoàn thành công tác quản lý, sắp xếp hoạt động giết mổ động

vật trên địa bàn tỉnh, góp phần quản lý đồng bộ mạng lưới hoạt động giết mổ

động vật sau sáp nhập tỉnh; yêu cầu UBND các xã/phường khẩn trương báo cáo,

đề xuất cụ thể công tác rà soát điều chỉnh, bổ sung mạng lưới giết mổ động vật

cho phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, quy hoạch và quy chuẩn

ngành, gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường (thông qua Chi cục Chăn nuôi và

Thủy sản) để tổng hợp trước ngày 15/10/2025.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ động phối hợp với các sở, ngành và

địa phương rà soát mạng lưới cơ sở giết mổ động vật trên địa bàn tỉnh Đồng Nai,

tổng hợp và tham mưu đề xuất trình UBND tỉnh chỉ đạo, xử lý./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND tỉnh (Đ/c Hoàng);

- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KTN);

- Lưu: VT, KTN.
(Khoa/cdaomlgm/01.10-993)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoàng

2

		2025-10-03T07:53:18+0700

		2025-10-03T10:07:22+0700

		2025-10-03T10:07:22+0700

		2025-10-03T10:07:22+0700

		2025-10-03T10:07:50+0700